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 عناوین مهمترین خبرها
 گرمسیری های نیمه   بازدید استاندار مازندران از پژوهشکده مرکبات و میوه •
 گرمسیری در هفته دولت های نیمه  تقدیر از کارکنان نمونه پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 گرمسیری و دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان های نیمه انتشار کتاب پرورش زیتون در ایران با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه •
 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و چهاردهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه •
 گرمسیری  های نیمه برگزاری رویداد ملی راهبردهای مهم قبل و بعد از برداشت موثر در کیفیت میوه کیوی در پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 جلسه شورای اداری در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری برگزار شد •
 گرمسیری  های نیمه   برگزاری هشتاد و دومین کارگروه تخصصی علمی فنی پژوهشکده مرکبات و میوه •
 برگزاری وبینار آموزشی و ترویجی با موضوع اصلاح و افزایش عملکرد و کیفیت روغن زیتون در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری •
 در مصاحبه با خبرگزاری ایانا بهبود انبار مانی کیوی با محلول پاشی کلسیم بررسی شد •
 های نیمه گرمسیری برگزار شد  هشتمین کاروان ترویجی استان مازندران با موضوع مدیریت به باغی باغات با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه •
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 گرمسیری های نیمه   بازدید استاندار مازندران از پژوهشکده مرکبات و میوه
گرمسیری، دکتر یوسف  نفوری   های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

استاندار مازندران با همراهی دکتر ابراهیم شیرود عشوریان فرماندار شفرفرسفتفان رامسفر روز 

  های پژوهشی و تحقیقاتی پژوهشکده مرکبات و مفیفوه از فعالیت  4141شرریور  41چرارشنبه 

 گرمسیری در رامسر بازدید به عمل آوردند. های نیمه 

در این بازدید دکتر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گفرمسفیفری 

هفای پفژوهشفی  ضمن خوشامدگویی با ارائه گزارشی کامل به آخرین دستاوردها و فعالفیفت 

گرمسیری پرداختند. ایشان طی سخفنفانفی بفا مفعفرففی  های نیمه   پژوهشکده مرکبات و میوه

پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری، ایستگاه ها، دستاوردهای شاخص پژوهشفکفده 

شامل دستیابی به ارقام جدید و سایر یافته های پژوهشی مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری، وضعیت ذخایر ژنتیکی مرکبات و مفیفوه هفای نفیفمفه 

رویجی، و تگرمسیری در ایران، تولید و ارزیابی و نگرداری هسته های اولیه سالم و اصیل، آموزش برره برداران از طریق برگزاری کارگاه های آموزشی 

بفات و مفرکفروز مزرعه و هفته انتقال یافته ها، برگزاری رزمایش پدافند غیرعامل زیستی کنترل و مقابله با مگس میوه مدیترانه با همکاری پژوهشکده 

ی تولید های نیمه گرمسیری در استان، برگزاری روزهای مزرعه با حضور باغداران مرکبات، کیوی، انار، انجیر و زیتون در شمال کشور و استان ها  میوه

هفای  های مختل  پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری پرداختند. همچنین استاندار مازندران از طفر   کننده محصولات، به معرفی قسمت 

 اصفلتحقیقاتی در حال اجرا، اسکرین هاوس، گلخانه تولید هسته های اولیه سالم سازی شده و عاری از ویروس مرکبات و ارقام و پایه های جدید حف

هفای نفیفمفه   از برنامه های اصلاحی توسط محققین پژوهشکده، ارقام مرکبات جدید وارداتی، باغ های مرکبات و کیوی پژوهشکده مرکبات و میفوه

 گرمسیری بازدید کرده و دکتر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده توضیحاتی را به ایشان ارائه نمودند.  
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 گرمسیری در هفته دولت های نیمه  تقدیر از کارکنان نمونه پژوهشکده مرکبات و میوه 
هفای   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میفوه

گرمسیری، بمناسبت هفته دولت و بفا حضفور دکفتفر  نیمه 

شیرود عشوریان فرماندار و مسئولان شررستان رامسفر روز 

از مدیران و کارمفنفدان نفمفونفه  4141شرریور  44یکشنبه 

 ادارات شررستان رامسر تجلیل شد. 

در این مراسم از همکاران محترم خانم ربابه لمتفر بفرزگفر، 

خانم معصومه کیا اشکوریان، آقای فرهاد پرالی، آقای کیفوان 

جرانشاهی و آقای سید محمد یاسینی از کارکنان، محققین و 

های نیمه گرمسفیفری   کارشناسان پژوهشکده مرکبات و میوه

های نیمه گرمسیری با اهدای لو  سپاس تجلیل به عمل   پژوهشکده مرکبات و میوه 4141به عنوان کارمندان نمونه سال 

پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیفری  4141آمد. بدینوسیله انتخاب شایسته تان به عنوان کارمندان نمونه سال 

را به شما و خانواده محترمتان تبریک و ترنیت عرض نموده و از خداوند منان توفیق، سلامتی و موفقیت روزافزونتان را 

 مسئلت مینماییم.
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های  انتشار کتاب پرورش زیتون در ایران با همکار مشترک پژوهشکده مرکبات و میوه

 گرمسیری و دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان نیمه
هفای  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مفیفوه

گرمسیری، کتاب پرورش زیتون در ایران با تألی  مشترک  نیمه

پور استادیار مؤسسه تحقیقات علوم باغبانی و  دکتر ابوذر هاشم

گرمسیری، دکفتفر رضفا  های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه

فتوحی قزوینی استاد بازنشسته دانشگاه گیلان، دکتر مفخفتفار 

حیدری دانشیار گروه علوم و مرندسی باغبانی دانشگاه عفلفوم 

کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان و دکتر سمانه اسدی صنم 

ها و مفراتفع کشفور و بفا  استادیار مؤسسه تحقیقات جنگل

هفای  همکاری مشترک پفژوهشفکفده مفرکفبفات و مفیفوه

گرمسیری و دانشگاه کشاورزی و منابع طبیفعفی رامفیفن  نیمه

 خوزستان منتشر شد.

فصل جامع است که به بررسی تفمفامفی  44این کتاب شامل 

پردازد. سر فصل های این کتفاب  های مرتبط با زیتون می جنبه

شامل فصل اول: تاریخچه و اهمیت اقتصادی زیتفون، فصفل 

شناسی و مورفولوژی زیتون، فصفل سفوم:  بندی گیاه دوم: رده

دهی زیتون،  مورفولوژی، فیزیولوژی و بیولوژی گلدهی و میوه

نژادی و بربود ژنفتفیفکفی  فصل چرارم: ازدیاد زیتون، فصل پنجم: ارقام مختل  زیتون در ایران و جران، فصل ششم: به

زیتون، فصل هفتم: طراحی باغ، تربیت و هرس درختان زیتون، فصل هشتم: تغذیه و نقش عناصر غذایفی در درخفتفان 

ها  های هرز، آفات و بیماری زیتون، فصل نرم: فیزیولوژی تحمل تنش در درختان زیتون، فصل دهم: مدیریت کنترل عل 

 های زیتون. و فصل یازدهم: برداشت، نگرداری و فرآوری میوه

ترین درختان جران معرفی شده که کشفت آن بفه  هایی از این کتاب آمده است، زیتون به عنوان یکی از کرن در قسمت

گردد. زیتون از نواحی سوریه و فلسطین منشأ گرفته و سپس به شمال آفریقا منتفقفل  دوران پیش از تاریخ مکتوب باز می

شده است. همچنین، در بخشی از کتاب به نقش تاریخی منطقه الموت قزوین در تولید روغن زیتون حدود هفزار سفال 

 پیش اشاره شده است. 

تواند  فردی چون تحمل تنش خشکی می های منحصر به  دهد که زیتون به دلیل ویژگی مطالعات علمی این کتاب نشان می

ها، زیتون را  در بسیاری از مناطق ایران که برای کشت سایر محصولات مناسب نیست، با موفقیت کشت شود. این ویژگی

 کند.  عنوان یکی از محصولات باغی مرم برای تامین روغن خوراکی کشور معرفی می به 
. 
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 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و چهاردهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه
گرمسیری، سیصد و چراردهمین جلسه شورای پفژوهشفی بفا   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه

حضور دکتر سیروس آقاجانزاده ریاست پژوهشکده، معاونین، روسای ایستگاه ها و گروه های تحقیقاتی و اعضای شفورا روز 

 گرمسیری برگزار شد.  های نیمه در پژوهشکده مرکبات و میوه  4141شرریور  62دوشنبه 

در این جلسه پروپوزال پروژه تحقیقاتی با عنوان ارزیابی حساسیت یا تحمل ارقام جدید لیموترش به عامل شانکر باکفتفریفایفی 

توسط دکتر مرتضی گل محمدی و پروپوزال پروژه سفارشی با عنوان ارزیابی تاثیر کنه کش جدید در مقایسه با کنه کش هفای 

 رایج در کنترل کنه قرمز مرکبات توسط دکتر سیروس آقاجانزاده مطر  و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

های جدید درختان کیوی توسط دکتر مردی بنی هفاشفمفیفان  ها و سرشاخه  همچنین نتایج اولیه بررسی میدانی بد فرمی برگ 

مطر  و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در ادامه درخواست تمدید دو ساله پروژه با عنوان امکان استفاده از گلیسین روی در 

مفاهفه  2رفع کمبود روی و بربود کیفیت پرتقال نیوهال  به مدت سه ماه مربوط به دکتر طاهره رئیسی، و درخواست تمدیفد 

هفای   های مختل  یلومکس، پاکلوبوترازول و مدت زمان تیمار بر سبززدایی و کیفیت میوه  پروژه با عنوان ارزیابی تأثیر غلظت

نارنگی انشو توسط دکتر ابوذر هاشم پور مطر  و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در پایان درخواست دکتر بابفک عفدولفی 

مبنی بر حذف نام ایشان از سمت مجری در پروژه ملی با عنوان ارزیابی شاخص های کمی و کیفی در تولید بذر پفایفه هفای 

 تجاری مرکبات به منظور توسعه باغ های جنوب و شمال ایران مطر  و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
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 جلسه شورای اداری در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری برگزار شد

های نیمه گرمسیری، جلفسفه شفورای   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

های نیمه گرمسیری با حضور دکتر سیروس آقفاجفانفزاده   اداری پژوهشکده مرکبات و میوه

های نیمه گرمسیری، معاونین و مدیفران گفروه هفا روز   رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

برگزار شد. در ابتدای این جلسه مرندس سمیه ابوالحسنی یفاسفوری  4141یکشنبه اول مرر 

مدیر گروه اداری و دبیر شورا با ارائه گزارشی به فعالیت های این حوزه پرداخته و دسفتفور 

جلسه را قرائت نمودند. در ادامه دکتر سیروس آقاجانزاده ریاست پژوهشکده ضمن استفمفا  

نقطه نظرات مدیران، به تشریح برنامه ها در خصوص اجرای دقیق قوانین و مقفررات اداری 

پرداختند. همچنین سایر مدیران ضمن ارائه گزارش، در خصوص مباحث مطر  شده اعفلام 

 نظر نمودند.
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برگزاری رویداد ملی  راهبردهای مهم قبل و بعد از برداشت موثر در کیفیت میوه کیوی در 

 گرمسیری  های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه 
گرمسیری، رویداد ملی  راهبردهای مرم قبل و بعد از برداشت موثر در   های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیری، اعضای هفیفات  های نیمه  کیفیت میوه کیوی با حضور دکتر جواد فتاحی مقدم معاون پژوهشی پژوهشکده مرکبات و میوه 

علمی، محققین، و با حضور جمع کثیری از کارشناسان پرنه ترویج، برره برداران، کارشناسان و محققین موسسات و مراکز تحقیقاتی و 

 گرمسیری به صورت وبیناری برگزار شد.  های نیمه در پژوهشکده مرکبات و میوه  4141مرر  66دانشگاه ها روز یکشنبه 

گرمسیری در مقدمه ای به معرففی و تشفریفح  های نیمه  در ابتدا دکتر جواد فتاحی مقدم معاون پژوهشی پژوهشکده مرکبات و میوه 

اهداف برگزاری این رویداد پرداختند و گفتند، کیوی یک محصول بسیار استراتژیک، اقتصادی و صادراتی است و بفا یفک سفری 

هزار هکتار با میزان عملفکفرد  41هزار تن در  144مشکلات روبرو می باشد. از نظر تولید کیوی ما در سال های اخیر به رقم بیش از 

می باشد. هفدف مفا از  2و از نظر صادراتی رتبه  1تولید کیوی و از نظر عملکردی رتبه  1تن در هکتار رسیدیم. ایران در رتبه  62

برگزاری رویداد راهبردهای مرم قبل و بعد از برداشت موثر در کیفیت میوه کیوی این است که عواملی که می تواند روی کیفیت میفوه 

 کیوی تاثیرگذار باشد را مرور کرده و راهکارها و ابزار های افزایش کیفیت میوه را معرفی کنیم.

گرمسیری با موضو  شاخص های کفیفففیفت   های نیمه در ادامه دکتر جواد فتاحی مقدم عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیری   های نیمه میوه و حفظ آن در مراحل برداشت و نگرداری، دکتر طاهره رئیسی عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه 

  های نیمه با موضو  عوامل تغذیه ای موثر در کیفیت میوه کیوی، دکتر اسماعیل غلامیان عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیری با موضو  چالش های ناشی از آفت در کیفیت صادراتی میوه کیوی، دکتر حسین طاهری عضو هیات علمی پفژوهشفکفده 

گرمسیری با موضو  چالش های ناشی از بیماری ها در کیفیت صادراتی میوه کیوی، دکتر هرمز عبادی عضو   های نیمه مرکبات و میوه 

گرمسیری با موضو  رابطه مدیریت آبیاری تاکستان با کیفیت میوه کیوی و دکفتفر   های نیمه هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه 

ابراهیم عابدی قشلاقی عضو هیات علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گیلان با موضو  باید و نبایدهای استفاده 

 از تنظیم کننده های رشد در کیفیت و سلامت میوه کیوی به نوبت به ارائه سخنرانی پرداختند. 

. 
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 گرمسیری  های نیمه   برگزاری هشتاد و دومین کارگروه تخصصی علمی فنی پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری، هشفتفاد و دومفیفن  های نیمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

کارگروه تخصصی علمی فنی با حضور دکتر سیروس آقاجانزاده ریاست پژوهشکده ، معاونین و 

به صورت حضوری و وبیناری در پفژوهشفکفده  4141مرر  61اعضای کارگروه روز سه شنبه 

 گرمسیری برگزار شد.   های نیمه مرکبات و میوه 

نرایی ارزیابی سازگاری و مقایسه رقم خارجی واندرفول با دو رقفم انفار  در این جلسه گزارش 

تجاری ایران در شرایط اقلیمی توسط دکتر وحیده نرجسی و گزارش نرایی مطالعه میدانی تاثفیفر 

هیتر باغی در کاهش خسارت یخبندان در مرکبات توسط دکتر یحیی تاجور مطر  و مورد بحث 

و بررسی قرار گرفتند. همچنین گزارش علمی فنی بررسی تاثیر نانو ساختارهای کربن نیتفریفدی 

شده با آهن بر رشد رویشی و زایشی زیتون رقم شنگه تحت تنش خشکی مطر  و مورد   اصلا 

 بحث و بررسی قرار گرفت.
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برگزاری وبینار آموزشی و ترویجی با موضوع اصلاح و افزایش عملکرد و کیفیت روغن زیتون در 

 پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

گرمسیری، در راستای بربود عملکرد و کیفیفت   های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

برداران وبینار آموزشی و ترویجفی بفا مفوضفو    روغن زیتون و به منظور افزایش آگاهی کارشناسان و برره

به صورت مجازی برگفزار شفد.  4141مرر  14اصلا  و افزایش عملکرد و کیفیت روغن زیتون روز دوشنبه 

این رویداد به درخواست دفتر مجری طر  زیتون معاونت باغبانی وزارت جراد کشاورزی و همزمان با آغفاز 

 فصل برداشت زیتون و ضرورت رعایت اصول فرآوری کنسرو و روغن زیتون برگزار شد.

پور عضو هیات علمی موسسه تحقیقات علوم باغبفانفی و پفژوهشفکفده   این وبینار توسط دکتر ابوذر هاشم

  ای از سوی کارشناسان، باغداران و برره  گرمسیری تدریس شد و با استقبال گسترده های نیمه   مرکبات و میوه

رسانفی در   کنندگان و اطلا   برداران همراه بود. هدف از برگزاری این دوره ارتقاء سطح علمی و فنی شرکت

 های مدرن فرآوری و بربود کیفیت محصولات زیتون بود. خصوص جدیدترین دستاوردهای علمی و روش 

های مختل  فرآوری زیتون از مرحله برداشت تا تولید نرایی روغن زیتون با کیفیت بالا  در این وبینار به جنبه 

تواند به افزایش راندمان تولید و بربود کیفیفت نفرفایفی  پرداخته شد. همچنین اصول علمی و عملیاتی که می

 کنندگان آموزش داده شد. محصولات کمک کند به شرکت 

گرمسیری وبینارهای آموزشی و ترویجی مشابری را  های نیمه  لازم به ذکر است که پژوهشکده مرکبات و میوه 

کند. این وبینارها فرصتی است  برداران و کارشناسان برگزار می  با هدف انتقال نتایج تحقیقات علمی برای برره

  های جدید در صنعت کشاورزی و محصولات باغی می باشفد. عفلاقفه ها و فناوری  برای آشنایی با نوآوری 

توانند از طریق ورود به شبکه اجتماعی کشاورزی ایران )تفاک  بفه ایفن  ها می  مندان به شرکت در این دوره

 های آموزشی دسترسی پیدا کنند.  برنامه 



  9001شهریور و مهر  - 901شماره   -گرمسیری   های نیمه خبرنامه پژوهشکده مرکبات و میوه 90 

در مصاحبه با خبرگزاری ایانا بهبود انبار مانی کیوی با محلول پاشی کلسیم توسط عضو هیات علمی 

 گرمسیری بررسی شد  های نیمه  پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری، دکتر طاهره رئیسی، عضو هیات  های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

ای  گرمسیری ، در مصاحبفه  های نیمه  علمی موسسه تحقیقات علوم باغبانی و پژوهشکده مرکبات و میوه

پاشفی کفلفسفیفم  با خبرگزاری ایانا به بررسی راهکارهای بربود انبارمانی میوه کیوی با استفاده از محلول

 پرداخته است.

های شمالی  ترین محصولات باغی در استان عنوان یکی از مرم وگو اظرار داشت: کیوی به وی در این گفت

حال، نرم شدن پیش از بلوغ میوه، کفه   کشور، نقش قابل توجری در اقتصاد کشاورزی منطقه دارد. با این

شدگی کامل آن ظاهر شود، سالانه بفخفشفی از  صورت نقاط نرم بر روی سطح میوه و یا نرم تواند به می

 برد. فروت را از بین می محصول کیوی

های کیوی در طول دوره رشد اشاره کرد و افزود:  کلسیم یکی  دکتر رئیسی به اهمیت تغذیه مناسب تاک

پاشی با تفرکفیفبفات  ترین عناصر در بربود سفتی میوه و افزایش عمر انبارمانی آن است. محلول از کلیدی

ها کمک کفرده  تواند به افزایش محتوای کلسیم میوه کلسیمی مانند کلرید کلسیم یا هیدروکسید کلسیم می

 ها را بربود بخشد.  و در نتیجه عمر انبارمانی کیوی

تفر،  تر و دارای عمر انبفارمفانفی طفولانفی های با کیفیت وی همچنین تاکید کرد که برای دستیابی به میوه

پاشی کلسیم باید در فاز اولیه رشد میوه صورت گیرد و یک ماه قبل از برداشت نیز تکرار شود. در  محلول

عنوان یک راهکار عملی و موثر در بربود کیفففیفت و  پایان، دکتر رئیسی بر لزوم استفاده از این روش به

 ای به این موضو  داشته باشند. های کیوی تاکید کرد و از باغداران خواست که توجه ویژه نگرداری میوه
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هشتمین کاروان ترویجی استان مازندران با موضوع مدیریت به باغی باغات با همکاری 

 های نیمه گرمسیری برگزار شد  پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری، به دعفوت  های نیمه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

مدیریت جراد کشاورزی شررستان رامسر و در راستای اجرای طر  انتقال یافته هفای 

تحقیقاتی و به منظور بالا بردن سطح دانش و اطلاعات کشاورزان، هشتمیفن کفاروان 

ترویجی استانی با موضو  مدیریت به باغی باغات با همکاری پژوهشکده مرکبفات و 

های نیمه گرمسیری و با حضور کارشناسان مروج پرنه و باغداران و برره برداران   میوه

در روستای لیماک از بخش دالخانی از توابع شفرفرسفتفان  4141مرر  62روز یکشنبه 

 رامسر برگزار شد. 

در این رویداد آموزشی ترویجی دکتر مالک قاسمی از اعضای هیات علمی مفوسفسفه 

گرمسیری حضور یافته،  های نیمه   تحقیقات علوم باغبانی و پژوهشکده مرکبات و میوه

برداران پرداخته  ضمن بازدید از باغات، به عنوان مدرس به آموزش کارشناسان و برره 

 و به سوالاتشان پاسخ دادند.
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